
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CSERV08/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2019 a
las 13:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de dirección facultativa de las obras de rehabilitación de
fachadas y elementos comunes del bloque 21 del barrio de Santa Isabel

Valor estimado del contrato 75.163,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.680,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.330,74 EUR.

Clasificación CPV
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Los servicios prestados corresponderán con el plazo de ejecución de las obras, incluyendo la realización
del informe del estado de las obras previsto en la legislación de contratos, tras la finalización del periodo de garantía de
las obras, contado a partir de la fecha del Acta de Recepción de las Obras, o del Acta de Subsanación de Deficiencia

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SILVERIO F. PASTOR CASTELLÓ
NIF 21471345V
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.raspeig.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D


Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Pza. Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Conocimiento informe valoración "Sobre
nº2", y en su caso, apertura "Sobre nº 3"

Apertura sobre oferta económica
Pendiente determinar

Ofertas recibidas 1

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.402,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CSERV08/19
Fecha de Formalización 20/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada, cumplimiendo asimismo, los requisitos mínimos exigidos en el PCJA
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Pza. Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Calificación sobre nº 1 "Documentación
administrativa"y en su caso, apertura sobre
"Sobre nº2"

Apertura sobre oferta técnica
Pendiente determinar

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejora de las características económicas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento del Proyecto
: 45Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KTZE8pcCeBwuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004185920 |  2019-679353 | Fri, 28 Jun 2019 13:40:51:681 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111018167130202537161287435244162832522 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KTZE8pcCeBwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

